Căn cứ Quyết định số 2636/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND xã Xuân 
Hưng về việc thành lập Trạm y tế xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình.

UBND xã báo cáo và trình HĐND xã quyết định về việc phân bổ, giao dự 
toán nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho Trạm y tế xã Xuân 
Hưng; với số tiền là 1.619.497.716 đồng (Một tỷ, sáu trăm mười chín triệu, bốn trăm 
chín mươi bảy nghìn, bảy trăm mười sáu đồng) để chi sự nghiệp y tế, dân số và gia 
đình do điều chuyển các trạm y tế thuộc Trung tâm Y tế Xuân Trường về UBND xã 
Xuân Hưng quản lý.

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã nhất trí với nội dung trình của UBND xã, 
đề nghị HĐND xã xem xét, quyết định.